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Protokół nr 6/2025 
Posiedzenia Komisji Współpracy Międzynarodowej 
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego  
z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

1. Otwarcie posiedzenia 

Przewodnicząca Komisji Współpracy Międzynarodowej p. Elżbieta Ruda otworzyła 
posiedzenie Komisji Współpracy Międzynarodowej Sejmiku Województwa Warmińsko-
Mazurskiego oraz przywitała członków Komisji i gości. 
 
Obecni członkowie Komisji: 
Elżbieta Ruda – Przewodnicząca Komisji 
Patryk Kozłowski 
Paweł Piotr Warot 
Maria Bąkowska 
Robert Turlej 
Bernadeta Hordejuk 
 
2. Przyjęcie porządku posiedzenia 

 
Przewodnicząca Komisji poinformowała, że Członkowie Komisji otrzymali porządek 
posiedzenia. Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Komisji poddała porządek pod 
głosowanie. Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie. 
 

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 
3. Zaopiniowanie materiałów sesyjnych: 
a) Zaopiniowanie projektu Uchwały Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

w sprawie udzielenia pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego  
w formie dotacji celowej na dofinansowanie przedsięwzięć międzynarodowych  
w ramach Konkursu „WM dla WM. Wsparcie współpracy międzynarodowej JST  
w województwie warmińsko-mazurskim w 2025 roku”; 

b) Zaopiniowanie projektu Uchwały Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego  
w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie Euroregionu Bałtyk. 

4. Zapoznanie się z programami wsparcia współpracy międzynarodowej prowadzonymi 
przez Samorząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

5. Przyjęcie Protokołu nr 5/2025 z 20 marca 2025 r.  
6. Sprawy różne. 

          7. Zakończenie posiedzenia. 
 
3. Zaopiniowanie materiałów sesyjnych: 
 
a) projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej jednostkom samorządu 

terytorialnego w formie dotacji celowej na dofinansowanie przedsięwzięć 
międzynarodowych w ramach Konkursu „WM dla WM. Wsparcie współpracy 
międzynarodowej JST w województwie warmińsko-mazurskim w 2025 roku”; 

Dyrektor Gabinetu Marszałka, p. Łukasz Bielewski omówił w/w projekt uchwały. Zaznaczył, 
że konkurs jest skierowany przede wszystkim do gmin, powiatów oraz jednostek 
organizacyjnych działających na rzecz lokalnych społeczności, takich jak szkoły, ośrodki 
sportowe, miejskie ośrodki pomocy społecznej czy domy kultury. Może w nim uczestniczyć 
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każdy podmiot podlegający lokalnym samorządom. Dyrektor przyznał, że choć wysokość 
grantów jest stosunkowo niewielka, (maksymalnie 8000 zł), to stanowią one świetną okazję do 
organizowania międzynarodowych wizyt, przyjmowania zagranicznych partnerów lub 
wspierania wyjazdów do miast partnerskich. Doświadczenie pokazało, że taka kwota pozwala 
na zrealizowanie wartościowych inicjatyw, które wzbogacają współpracę międzynarodową. W 
2024 roku budżet konkursu wynosił 80 000 zł, a na 2025 rok zaplanowano zwiększenie tej 
kwoty do 120 tys. zł, aby wesprzeć jak najwięcej projektów. Dzięki tej decyzji udało się 
odpowiedzieć na rosnące zainteresowanie, bo wpłynęły aż 32 wnioski. Do dofinansowania 
zaproponowano 21 wniosków. Co ważne, co roku pojawiają się nowe pomysły, ale też mamy 
do czynienia z inicjatywami, które regularnie korzystają z naszego wsparcia. Przede wszystkim 
dominują projekty związane z partnerstwami polsko-litewskimi, polsko-niemieckimi, jednak 
nie brakuje także współpracy z innymi krajami, jak Estonia czy Holandia. Takie zróżnicowanie 
geograficzne sprawia, że wspomniany konkurs staje się narzędziem o dużym potencjale do 
rozwijania międzynarodowych relacji na poziomie lokalnym. 

Radna, p. Bernadeta Hordejuk zapytała czy te 32 wnioski to są wnioski złożone przez gminy, 
powiaty czy instytucje samorządowe.  

Dyrektor Departamentu WM odpowiedział, że z tego co pamięta wśród nich są dwie instytucje 
– z Laseczna i Gołdapi, a pozostałe to gminy i starostwa. 

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego w formie dotacji celowej na 
dofinansowanie przedsięwzięć międzynarodowych w ramach Konkursu „WM dla WM. 
Wsparcie współpracy międzynarodowej JST w województwie warmińsko-mazurskim w 2025 
roku” 

Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 6 Członków Komisji, przeciw – 0, 
wstrzymało się – 0 

Uchwała Komisji stanowi Załącznik Nr 1 

4. Zapoznanie się z programami wsparcia współpracy międzynarodowej prowadzonymi 
przez Samorząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Nawiązując do poprzedniego punktu porządku obrad Dyrektor Gabinetu Marszałka zwrócił 
uwagę na fakt, że równolegle organizowany jest otwarty konkurs ofert dla organizacji 
pozarządowych. Konkurs organizowany jest w kilkunastu dziedzinach , a jego budżet wynosi 
130 tys. zł. Organizacje mogą ubiegać się o dofinansowanie w wysokości do 10 000 zł. W 
ramach tego konkursu wspierane są inicjatywy międzynarodowe, które angażują różne grupy 
społeczne i tworzą przestrzeń do współpracy międzynarodowej. Warto zaznaczyć, że przy 
odpowiedniej koordynacji lokalni partnerzy mogą uzyskać dofinansowanie z obu źródeł, co 
pozwala na realizację ambitnych projektów międzynarodowych. Dyrektor Gabinetu Marszałka 
dodał, że niewątpliwie tego typu inicjatywy nie tylko wzbogacają życie lokalnych społeczności, 
ale również przyczyniają się do budowania silnych więzi między narodami. Te dwa narzędzia 
stanowią istotny element pracy na rzecz integracji międzynarodowej, a ich wdrażanie ma 
ogromny wpływ na rozwój współpracy na poziomie lokalnym. Dyrektor GM wyraził nadzieję, 
że w nadchodzących latach będą one nadal sprzyjały realizacji wartościowych projektów, które 
angażują szerokie grupy mieszkańców. 

3. b) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie 
Euroregionu Bałtyk. 
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Dyrektor Gabinetu Marszałka, p. Łukasz Bielewski omówił w/w projekt uchwały wyjaśniając, 
że powyższa kwestia była poruszana już miesiąc temu, a obecnie przechodzi się do kolejnego 
etapu tego procesu. Od ponad 25 lat funkcjonuje struktura współpracy międzynarodowej w 
regionie Bałtyk, która jednak nie posiadała osobowości prawnej. Kilka lat temu podjęto decyzję 
o konieczności nadania tej strukturze osobowości prawnej, co ułatwi m.in. ubieganie się o 
fundusze unijne. Wśród członków regionu uznano, że najlepszym rozwiązaniem będzie 
utworzenie Europejskiego Ugrupowania Współpracy Terytorialnej (EUWT), które lepiej 
odpowiada potrzebom regionu. Proces ten jest obecnie w toku. Jednym z etapów jest 
rozwiązanie dotychczasowej struktury Euroregionu Bałtyk, aby mogła powstać nowa 
organizacja w formie EUWT. Zmiana ta przebiegnie płynnie – z dnia na dzień. Zgodnie z 
konsultacjami prawnymi, przed przekształceniem konieczne jest jednak formalne rozwiązanie 
dotychczasowego Euroregionu Bałtyk. W związku z tym przygotowano projekt uchwały 
umożliwiający tę zmianę. Choć jest to de facto zakończenie działalności dotychczasowej 
organizacji, celem jest, by członkowie tej samej struktury po jej rozwiązaniu przeszli do 
nowego Euroregionu w nowej formie prawnej. 

Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały w projektu uchwały w sprawie 
wyrażenia zgody na rozwiązanie Euroregionu Bałtyk. 

Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 6 Członków Komisji, przeciw – 0, 
wstrzymało się – 0. 

 
Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 2 

 
5. Przyjęcie Protokołu nr 5/2025 z 20 marca 2025 r. 
 
Przewodnicząca Komisji zapytała, czy są uwagi do Protokołu nr 5/2025 z 20 marca 2025 r. W 
związku z brakiem uwag, Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad przyjęciem Protokołu. 
 
Za przyjęciem Protokołu nr 5/2025 z 20 marca 2025 r. głosowało 6 Członków Komisji, przeciw 
– 0 wstrzymało się – 0. 
 
6. Sprawy różne.  
 
W związku z brakiem spraw w/w punkcie Przewodnicząca Komisji przeszła do realizacji 
kolejnego punktu porządku obrad.  
 
7. Zakończenie posiedzenia.   
 
Po omówieniu punktów posiedzenia, Przewodnicząca Komisji podziękowała wszystkim za 
obecność i aktywny udział w spotkaniu, tym samym zamykając obrady Komisji.  
 
                      Przewodnicząca Komisji 
                                         Współpracy Międzynarodowej  
      
 
                        Elżbieta Ruda 
 
 
Protokołowała: 
Karolina Nikiel 
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Załącznik nr 1 do Protokołu  
nr 6/2025 z posiedzenia  Komisji 
Współpracy Międzynarodowej   
24 kwietnia 2025 r. 

 
 
 

Uchwała nr 6/12/25 
Komisji Współpracy Międzynarodowej 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

 
 
opiniująca projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej jednostkom 
samorządu terytorialnego w formie dotacji celowej na dofinansowanie przedsięwzięć 
międzynarodowych w ramach Konkursu „WM DLA WM. WSPARCIE WSPÓŁPRACY 
MIĘDZYNARODOWEJ JST W WOJEWÓDZTWIE WARMIŃSKO-MAZURSKIM W 
2025 ROKU”; 

 
 

Na podstawie § 31 pkt. 2 Satutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. 
Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm.) uchwala się, co następuje: 
 
 

§ 1. 
Komisja Współpracy Międzynarodowej pozytywnie opiniuje w/w projekt uchwały. 
 

§ 2. 
 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Komisji. 
 

§ 3. 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 

Przewodnicząca 
Komisji Współpracy Międzynarodowej 

 
 
 

Elżbieta Ruda  
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Załącznik nr 2 do Protokołu  
nr 6/2025 z posiedzenia  Komisji 
Współpracy Międzynarodowej   
24 kwietnia 2025 r. 

 
 
 

Uchwała nr 6/13/25 
Komisji Współpracy Międzynarodowej 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

 
 
opiniująca projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie Euroregionu 
Bałtyk 

 
 

Na podstawie § 31 pkt. 2 Satutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. 
Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm.) uchwala się, co następuje: 
 
 

§ 1. 
Komisja Współpracy Międzynarodowej pozytywnie opiniuje w/w projekt uchwały. 
 

§ 2. 
 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Komisji. 
 

§ 3. 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 

Przewodnicząca 
Komisji Współpracy Międzynarodowej 

 
 
 

Elżbieta Ruda  
 
 
 
 


